PAGE
7

[image: image1.jpg]

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра

муниципальное образование

городской округ город Пыть-Ях

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

От 05.12.2013

№ 2865-ра
Об утверждении рабочей группы

по организации и проведению единого

государственного экзамена
           В  целях  организованного проведения    государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших образовательные программы среднего общего образования, в том числе  в форме   единого  государственного экзамена (далее ЕГЭ) и государственного выпускного экзамена (далее ГВЭ) на территории города Пыть-Яха:

1. Утвердить:

1.1. Состав рабочей группы по организации и проведению ЕГЭ в городе Пыть-Яхе в 2014 году (приложение №1).
1.2. Положение о рабочей группе по организации и проведению ЕГЭ в 2014   году в городе Пыть-Яхе  (приложение  №2).
2. Сектору пресс-службы управления делами (О.В. Кулиш) опубликовать распоряжение в печатном средстве массовой информации «Официальный вестник».

3. Отделу по информационным ресурсам управления делами                    (С. Г. Карауш) разместить распоряжение на официальном сайте администрации города в сети Интернет.
4. Контроль за выполнением распоряжения возложить на первого заместителя главы администрации города Бойко В.П.

Глава  администрации
города  Пыть-Яха

                                               Р.И. Стадлер

Приложение  № 1

к распоряжению  администрации
города Пыть-Яха

          от 05.12.2013 № 2865-ра
Состав
рабочей группы по организации и проведению

единого государственного экзамена в городе Пыть-Ях в 2014 году

Бойко В.П.
первый заместитель главы администрации города, председатель рабочей группы
Вагин С.В.
директор Департамента  образования и молодежной политики, заместитель председателя рабочей группы
Наговицына П.А.
начальник отдела Департамента образования   и молодежной политики, секретарь рабочей группы
Члены рабочей группы:
Гербыш И.В.

заместитель директора Департамента  образования и молодежной политики
Шевченко О.Л.

председатель муниципального совета по общему образованию
Кулиш О.В.
заведующий сектором пресс-службы управления делами

Полищук Ю.В.
начальник  отдела министерства внутренних дел России по городу Пыть-Яху, подполковник полиции

Стробыкин Д.Н.
начальник управления по делам гражданской обороны  и чрезвычайным ситуациям

Пуляшкина Т.Н.
директор муниципального общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы №1 с углубленным изучением отдельных предметов

Прохоренко В.Г.
и.о. директора муниципального общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы №2

Петрова Ф.Г.
 директор муниципального общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы №4

Гербыш Е.Б.
директор муниципального общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы №5

Поштаренко О.Г.
директор муниципального общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы №6

Приложение  № 2

к распоряжению  администрации
города Пыть-Яха

от 05.12.2013 № 2865-ра
Положение

о рабочей группе по организации и проведению

единого государственного экзамена в городе Пыть-Яхе

в 2014 году

1. Общие положения

1.1.Рабочая группа по организации и проведению единого государственного экзамена в городе Пыть-Яхе (далее – рабочая группа) является создается для обеспечения единых подходов к организации единого государственного экзамена  (далее – ЕГЭ).

1.2.Организацию работы рабочей группы осуществляют председатель, заместитель председателя и секретарь рабочей группы.

1.3.Рабочая группа  в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, законодательством Российской Федерации и Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в области образования, а также настоящим Положением.

2. Задачи деятельности Рабочей группы
2.1.Координация межведомственной деятельности в решении вопросов организации и проведения ЕГЭ.

2.2.Обеспечение функционирования единого информационного пространства при проведении ЕГЭ.
2.3. Контроль за ходом подготовки и проведения ЕГЭ.
3.Функции Рабочей группы

3.1.Формирование единой сети взаимодействия всех участников организации и проведения ЕГЭ в городе Пыть-Яхе.

3.2.Координация хода  ЕГЭ в городе Пыть-Яхе.

3.3.Внесение предложений по формированию механизма ресурсного и финансового обеспечения ЕГЭ.

3.4.Разработка проектов локальных актов по вопросам, связанным с организацией и проведением ЕГЭ.

3.5.Анализ и оценка работы участников на разных этапах проведения ЕГЭ.

3.6.Координация работ по обеспечению информационной безопасности при организации и проведении ЕГЭ в городе Пыть-Яхе.
3.7. Координация работ по обеспечению  безопасности выпускников общеобразовательных учреждений в период проведения ЕГЭ в городе Пыть-Ях.

3.8. Координация работ по  медицинскому обеспечению пунктов проведения экзаменов и медицинское обслуживание выпускников в период проведения ЕГЭ в городе Пыть-Яхе.

4.Права Рабочей группы
4.1. Запрашивать и получать в установленном порядке от всех участников ЕГЭ информационные и иные материалы по вопросам, относящимся к компетенции Рабочей группы.

    4.2. Привлекать для участия в работе рабочей группы педагогическую общественность и социальных партнёров.
5.Организация деятельности Рабочей группы
5.1.Деятельность рабочей группы осуществляется в форме заседаний, проводимых в соответствии с планом-графиком работы рабочей группы, утверждаемым председателем, а в его отсутствие - заместителем председателя рабочей группы.

5.2.Заседания рабочей группы проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал.

5.3.Заседание рабочей группы считается правомочным, если на нём присутствует не менее половины от установленного числа членов рабочей группы.

5.4.Решения рабочей группы принимаются простым большинством голосов из числа присутствующих открытым голосованием. При равенстве голосов голос председательствующего является решающим.

5.5.Решения рабочей группы  носят рекомендательный характер и оформляются протоколами заседаний. Протоколы подписываются председательствующим и секретарём рабочей группы и хранятся в Департаменте   образования и молодежной политики администрации города.